



ESTADO DO PIAUÍ

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO**

CNPJ: 06.553.606/0001-30

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2017****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0000438/2017**

**OBJETO:** Registro de Preços para Aquisição Parcelada e sob demanda, de Materiais de Higiene, Limpeza e Copa/Cozinha para atender as necessidades das Secretarias, órgãos e Fundos do Município de União – PI.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 008/2017, acerca do Procedimento Licitatório na modalidade Pregão, na forma Presencial, para Sistema de Registro de Preços nº 018/2017, cujo objeto é o Registro de Preços para Aquisição Parcelada e sob demanda, de Materiais de Higiene, Limpeza e Copa/Cozinha para atender as necessidades das Secretarias, órgãos e Fundos do Município de União – PI, após a análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final e o que consta no Parecer da Controladoria Geral do Município, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** o resultado da licitação, conforme valor unitários dos itens e classificação final das propostas como demonstrado abaixo:

**LOTE I – FORNECIMENTO DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA COZINHA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	EMPRESA
1	ÁCIDO SODA CÁUSTICA, POTE COM 500G.	SATURNO	UND	500	R\$4,00	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA ÚNIOR - ME
2	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM, CAPACIDADE	LIMPEMAX	UND	10.500	R\$1,30	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
3	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL 65º INPM - 500 G	ITAJA	FRASCO	200	R\$6,00	M.J. LOPES MONTEIRO - ME
4	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO CLORETO DE DIALQUILDIMETILAMÔNIO, CAPACIDADE 1L, CAIXA COM 06 UNIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM PLÁSTICA TAMPA E ALÇA E BIODEGRADÁVEL.	DULAGO	UND	1.220	R\$3,49	GERSON SANTOS ROCHA - ME
5	BACIA, PARA USO GERAL, MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, REDONDA, CAPACIDADE 40L.	MARCOPLAST	UNID	150	R\$10,40	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
6	BACIA, PARA USO GERAL, MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, REDONDA, CAPACIDADE 5,5L.	IBAP	UNID	250	R\$7,68	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA ÚNIOR - ME
7	BALDE DOIS BICOS GRADUADO, MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, ALÇA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 20L.	LAR PLÁSTICO	UNID	250	R\$8,50	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
8	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10L.	IBAP	UNID	270	R\$6,99	M.J. LOPES MONTEIRO - ME



ESTADO DO PIAUÍ

## PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-30

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



9	BALDE ESPREMEDOR DOBLO COM CAPACIDADE P/30 LITROS COM RODIZIOS PROJETADOS PARA USAR NO MODO PLANO OU VERTICAL, COM CLIPE DE FIXAÇÃO PARA HASTE, SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, DRENO DE ESCOAMENTO DE ÁGUA SUJA, DIVISÓRIA DE ÁGUA LIMPA E SUJA INJETADA NO PRÓPRIO BALDE.	BRALIMPIA	UNID	28	R\$239,98	GERSON SANTOS ROCHA - ME
10	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, ALÇA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE 30L.	MARCOPLAST	UNID	750	R\$25,00	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
11	BANDEJA METÁLICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 40CM, LARGURA 28CM.	BRINOX	UNID	60	R\$35,00	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
12	BANDEJA METÁLICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 48CM, LARGURA 32CM.	BALDUINO	UND.	50	R\$96,90	GERSON SANTOS ROCHA - ME
13	CANECA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 400ML, DIMENSÕES 93X98MM.	POLIPLAST	UND	1.130	R\$2,90	M.J. LOPES MONTEIRO - ME
14	CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO, SEM TAMPA	MARCOPLAST	UNID.	550	R\$5,68	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
15	CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEDAL E TAMPA, COR BRANCA, FORMATO REDONDO.	PLASVALE	UNID	350	R\$8,68	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA ÚNIOR - ME
16	COADOR CAFÉ, MATERIAL FLANELA, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO.	MARANHÃO	UNID.	750	R\$2,50	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
17	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO REFEIÇÃO.	PRAFESTA	UND	5.100	R\$10,35	M.J. LOPES MONTEIRO - ME
18	COLHER, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO GRANDE, TIPO ESCUMADEIRA.	BALDUINO	UND	450	R\$14,79	GERSON SANTOS ROCHA - ME
19	COLHER, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÉDIO, TIPO CONCHA.	TRAMONTINA	UNID	550	R\$29,50	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
20	COLHER, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO GRANDE, TIPO SOPA.	BRINOX	DZ	600	R\$35,00	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
21	COLHER PAU, MATERIAL MADEIRA, TAMANHO GRANDE, COMPRIMENTO 60CM.	BUZIUS	UND	250	R\$15,00	M.J. LOPES MONTEIRO - ME
22	CONJUNTO DE PANEAS, MATERIAL ALUMÍNIO, COM 6 PEÇAS, COMPOSIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PAINEL COM CABO E TAMPA 1,9L; PAINEL COM CABO E TAMPA 2,4L; PAINEL COM CABO E TAMPA 3,1L; CAÇAROLA COM 2 ALÇAS 4,0L; FRIGIDEIRA RETA COM CABO 1,7L.	BALDUINO	CONJ.	40	R\$119,98	GERSON SANTOS ROCHA - ME
23	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	BONOPLAST	PCT	6.250	R\$4,20	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME



ESTADO DO PIAUÍ

## PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-30

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



24	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, PACOTE COM 100 UNIDADES, EM CONFORMIDADE COM A NBR 14.865, CERTIFICAÇÃO INMETRO.	MARATÁ	PCT	5.250	R\$1,70	FRANCISCO DAS CHAGAS BÁTISTA DA SILVA ÚNIOR - ME
25	COPO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO RESIDENCIAL, TIPO USO LÍQUIDOS, CAPACIDADE 200 ML, UTILIZAÇÃO REUTILIZÁVEL.	NADIR	UND	750	R\$0,75	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
26	CUSCUZEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, 18CM, CAPACIDADE 4L.	NIGRO	UNID	120	R\$15,00	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
27	DEPÓSITO, MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA, TAMANHO 15X10X7CM.	IBAP	UND	460	R\$9,00	M.J. LOPES MONTEIRO - ME
28	DEPÓSITO, MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA, TAMANHO 25X15X10CM.	CAJOVIL	UNID	460	R\$16,98	GERSON SANTOS ROCHA - ME
29	DEPÓSITO, MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA, TAMANHO 35X25X10CM.	PLEIOJN	UND	460	R\$32,00	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
30	DEPÓSITO PLÁSTICO C/ TAMPA 30 L	PLASVALE	UND	40	R\$28,90	FRANCISCO DAS CHAGAS BÁTISTA DA SILVA ÚNIOR - ME
31	DEPÓSITO PLÁSTICO C/ TAMPA 40 L	LAR PLÁSTICO	UND	40	R\$45,00	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
32	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO GERMICIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLORAL, COMPOSIÇÃO CLORETO ALQUIL, DIMETIL AMÔNIO, FORMALDEIDO, CORAN, TIPO USO DESINFECÇÃO PISOS COZINHA, BANHEIROS E CORREDORES. CAPACIDADE 1L, CAIXA COM 12 UNID.	DULAGO	UND	17.500	R\$2,33	M.J. LOPES MONTEIRO - ME
33	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS. CARACTERÍSTICAS COM FRASCO COM 500ML. (NEUTRO)	RETIRO	UND	7.000	R\$1,39	GERSON SANTOS ROCHA - ME
34	DISPENSADOR DE ÁLCOOL GEL	PREMISSE	UND	200	R\$25,00	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
35	DISPENSADOR DE SABONETE/DETERGENTE	BB	UND	240	R\$41,00	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
36	ESCOVA, LIXEIRA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NYLON, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 26,5CM.	CONDOR	UND	700	R\$4,50	FRANCISCO DAS CHAGAS BÁTISTA DA SILVA ÚNIOR - ME
37	ESCOVA ROUPA, MATERIAL CORPO MADEIRA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ENVERNIZADO, MATERIAL CERDAS NYLON.	CRISTAL	UND	240	R\$6,88	M.J. LOPES MONTEIRO - ME
38	ESPANADOR, DE MÓVEIS, CERDAS PENA DE AVESTRUZ, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 40CM.	MARANHÃO	UNID.	300	R\$9,98	GERSON SANTOS ROCHA - ME
39	ESPANADOR, DE TETO, CERDAS NYLON, FORMATO OVAL, CABO DE MADEIRA DE	MARANHÃO	UNID	450	R\$12,49	GERSON SANTOS ROCHA - ME



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-30

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	200 A 225CM.					
40	ESPONJA LIMPEZA, DUPLA FACE, SENDO UM LADO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA E O OUTRO EM ESPONJA SINTÉTICA MACIA DE POLIURETANO, MEDIDAS APROXIMADAS 110 X75X 25MM, PACOTE COM UMA UNIDADE, CAIXA COM 60 PACOTES.	UTILÍSSIMA	CX.	8.500	R\$34,00	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
41	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, PACOTE COM 8 UNIDADES.	ASSOLAN	PCT	9.000	R\$10,80	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA ÚNIOR - ME
42	FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO LÂMINA 30CM, COMPRIMENTO CABO 15CM, LARGURA LÂMINA 4,5CM.	MUNDIAL	UNID	120	R\$11,00	M.J. LOPES MONTEIRO - ME
43	FACA MESA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, LÂMINA TIPO SERRA, MATERIAL CABO POLIPROPILENO.	MARTINAZZO	UNID	500	R\$2,98	GERSON SANTOS ROCHA - ME
44	FAQUEIRO, MATERIAL EMBALAGEM PAPELÃO, MATERIAL TALHERES AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, CONJUNTO COM 12 PEÇAS SENDO: 4 FACAS, 4 GARFOS, 4 COLHERES.	TRAMONTINA	CONJ	180	R\$29,90	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
45	FLANELA PARA LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40CM, LARGURA 60CM.	DTENX	UND	1.900	R\$2,30	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
46	FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, CAIXA COM 40 PALITOS, MAÇO COM COM 10 CAIXAS.	PARANÁ	UNID	1.300	R\$2,50	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
47	GARFO MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO.	TAUMER	UNID	500	R\$2,20	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA ÚNIOR - ME
48	GARRAFA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO COM TAMPA ROSCADA, MATERIAL TAMPA POLIPROPILENO, CAPACIDADE 2L.	PLASUTIL	UNID	40	R\$9,00	M.J. LOPES MONTEIRO - ME
49	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1L, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA ROSQUEÁVEL E TAMPA EXTERNA.	INVICTA	UNID	180	R\$26,00	GERSON SANTOS ROCHA - ME
50	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TORNEIRA E COM TAMPA ROSQUEÁVEL.	INVICTA	UNID	60	R\$72,00	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
51	GUARDANAPO, PAPEL ABSORVENTE, FOLHA SIMPLES, NA COR BRANCA, 2 DOBRAS, DIÂMETROS MÍNIMAS 22X23CM, 100% FIBRAS NATURAIS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	LIZ	PCT	750	R\$0,83	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
52	INSETICIDA, A BASE DE ÁGUA, EM AEROSSOL, NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO, EMBALAGEM COM VOLUME NÃO INFERIOR A 300ML E NÃO SUPERIOR A 400ML.	RAYD	UND	2.100	R\$5,90	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA ÚNIOR - ME
53	JARRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1L, MODELO COM TAMPA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ÁGUA.	IBAP	UND	80	R\$7,00	M.J. LOPES MONTEIRO - ME



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-30

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



54	JARRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 2L, MODELO COM TAMPA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ÁGUA.	AGRAPLAST	UNID	360	R\$10,00	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
55	JARRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5L, MODELO COM TAMPA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ÁGUA.	PLEION	UNID	250	R\$25,00	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
56	LEITEIRA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 1L, FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO CURTO.	NIGRO	UNID	80	R\$14,00	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
57	LIMPA VIDRO, LIQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML.	PONTAL	UND	1.360	R\$3,80	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA ÚNIOR - ME
58	LIXEIRA DE PEDAL PRODUZIDA EM POLIESTILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA/FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL, CAPACIDADE: 30 LITROS.	IBAP	UND	150	R\$30,00	M.J. LOPES MONTEIRO - ME
59	LIXEIRA DE PEDAL PRODUZIDA EM POLIESTILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA/FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL, CAPACIDADE: 60 LITROS.	SANREMO	UND	120	R\$98,00	GERSON SANTOS ROCHA - ME
60	LUSTRADOR DE MÓVEIS, COMPONENTES ÓLEOS MINERAL E VEGETAL, SOLVENTES MINERAL E, AROMA PEROBA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO 500ML.	NOBRE	FRSC.	900	R\$5,10	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
61	LUVA, MATERIAL BORRACHA, APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO CURTO, TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, ACABAMENTO PALMA ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, EMBALAGEM COM 01 PAR DE LUVAS.	VOLK	PAR	3.200	R\$5,00	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
62	PANELA DE PRESSÃO, FECHAMENTO EXTERNO, POLIDA, CAPACIDADE 20L, POSSUI 4 SISTEMAS DE SEGURANÇA, GRELHA, VÁLVULA MÚLTIPLA, 3 PRESSÕES DE COZIMENTO: 5,10 E 15 PSI* (*LIBRAS POR POLEGADA QUADRADA), ASAS RESISTENTES.	EIRILAR	UNID	60	R\$220,00	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA ÚNIOR - ME
63	PANELA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 10L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADA, COM ASAS EM POLIPROPILENO, COM TAMPA.	PANELUX	UNID	120	R\$49,00	M.J. LOPES MONTEIRO - ME
64	PANO DE CHÃO DE SACO ALVEJADO ESPECIAL 40 X 70CM.	MARANHÃO	UNID.	7.000	R\$4,29	GERSON SANTOS ROCHA - ME
65	PANO DE PRATO, BRANCO, ACABAMENTO EM BAINHA NAS LATERAIS E OVERLOQUE NAS PONTAS, MEDIDAS 45X70CM, 100% ALGODÃO	MARANHÃO	UNID.	5.500	R\$3,10	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
66	PÁ PARA COLETAR LIXO, ALTA QUALIDADE GALVANIZADA, CABO DE MADEIRA COM PONTEIRA, DIMENSÃO DA PÁ 19X19CM, CABO DE MADEIRA 20CM, PONTEIRA NA PONTA DO CABO.	MARANHÃO	UNID.	1.520	R\$5,00	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
67	PÁ PARA COLETAR LIXO, ALTA QUALIDADE, GALVANIZADA, CABO DE MADEIRA COM PONTEIRA, DIMENSÃO DA PÁ 21X21CM, CABO DE MADEIRA 80CM,	MARANHÃO	UNID.	2.800	R\$6,99	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA ÚNIOR - ME



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-30  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



	PONTEIRA NA PONTA DO CABO					
68	PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300M, LARGURA 29CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA.	LUSAFILM	ROLO	50	R\$54,00	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
69	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 40M, LARGURA 10CM, TIPO COTADO, FOLHA DUPLA, COR BRANCA, SEM MANCHAS, SEM FUROS, NÃO RECICLÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO, PACOTE COM 4 ROLOS.	PIMPO	PCT	30.400	R\$2,19	GERSON SANTOS ROCHA - ME
70	PAPEL TOALHA, BRANCO INTERFOLHADO DE 2 DOBRAS, GOFRADO E DE ALTA QUALIDADE, FABRICADO COM MATERIAL PURO (CELULOSE 100% VIRGEM), NÃO POSSUI ODOR, ALTAMENTE ABSORVENTE E RESISTENTE A UMIDADE, MEDIDA PADRÃO DE 22X20,7CM.	PERFIL PAPEIS	CX.	4.500	R\$9,40	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
71	PENEIRA AÇO, MATERIAL AÇO, MATERIAL BORDA MADEIRA, FORMATO REDONDO, TIPO MALHA FINA, DIÂMETRO 30CM, APLICAÇÃO DOMÉSTICA.	MARANHÃO	UNID	75	R\$10,90	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
72	POLIESTIRENO EXPANDIDO (ISOPOR). CARACTERÍSTICAS: LEVEZA (CONSTITUÍDO DE 98% DE AR E DENSIDADE VARIANDO EM 10-30 KG/M <sup>3</sup> ), RESISTÊNCIA MECÂNICA, BAIXA CONDUTIVIDADE TÉRMICA, ALTA RESISTÊNCIA AO ENVELHECIMENTO, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE VACINAS, CAPACIDADE DE 10 L	FRICALOR	UND	50	R\$18,00	GERSON SANTOS ROCHA - ME
73	POLIESTIRENO EXPANDIDO (ISOPOR). CARACTERÍSTICAS: LEVEZA (CONSTITUÍDO DE 98% DE AR E DENSIDADE VARIANDO EM 10-30 KG/M <sup>3</sup> ), RESISTÊNCIA MECÂNICA, BAIXA CONDUTIVIDADE TÉRMICA, ALTA RESISTÊNCIA AO ENVELHECIMENTO, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE VACINAS, CAPACIDADE DE 130 L	ISOTERM	UND	3	R\$200,00	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
74	POLIESTIRENO EXPANDIDO (ISOPOR). CARACTERÍSTICAS: LEVEZA (CONSTITUÍDO DE 98% DE AR E DENSIDADE VARIANDO EM 10-30 KG/M <sup>3</sup> ), RESISTÊNCIA MECÂNICA, BAIXA CONDUTIVIDADE TÉRMICA, ALTA RESISTÊNCIA AO ENVELHECIMENTO, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE VACINAS, CAPACIDADE DE 20 L	FRICALOR	UND	50	R\$58,00	GERSON SANTOS ROCHA - ME
75	POLIESTIRENO EXPANDIDO (ISOPOR). CARACTERÍSTICAS: LEVEZA (CONSTITUÍDO DE 98% DE AR E DENSIDADE VARIANDO EM 10-30 KG/M <sup>3</sup> ), RESISTÊNCIA MECÂNICA, BAIXA CONDUTIVIDADE TÉRMICA, ALTA RESISTÊNCIA AO ENVELHECIMENTO, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE VACINAS, CAPACIDADE DE 30 L	ISOTERM	UND	50	R\$52,00	LUCYVALDO A PIAULINO - ME



ESTADO DO PIAUÍ

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO**

CNPJ: 06.553.606/0001-30

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



76	POLIESTIRENO EXPANDIDO (ISOPOR). CARACTERÍSTICAS: LEVEZA (CONSTITUÍDO DE 98% DE AR E DENSIDADE VARIANDO EM 10-30 KG/M <sup>3</sup> ), RESISTÊNCIA MECÂNICA, BAIXA CONDUTIVIDADE TÉRMICA, ALTA RESISTÊNCIA AO ENVELHECIMENTO, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE VACINAS, CAPACIDADE DE 40 L	FRICALOR	UND	50	R\$96,00	GERSON SANTOS ROCHA - ME
77	POLIESTIRENO EXPANDIDO (ISOPOR). CARACTERÍSTICAS: LEVEZA (CONSTITUÍDO DE 98% DE AR E DENSIDADE VARIANDO EM 10-30 KG/M <sup>3</sup> ), RESISTÊNCIA MECÂNICA, BAIXA CONDUTIVIDADE TÉRMICA, ALTA RESISTÊNCIA AO ENVELHECIMENTO, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE VACINAS, CAPACIDADE DE 70 L	ISOTERM	UND	3	R\$95,00	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
78	PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 2 DOBRAS.	BB	UNID	360	R\$45,00	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
79	PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RASO.	PRAFESTA	PCT	75	R\$8,80	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA ÚNIOR - ME
80	PRATO, MATERIAL VIDRO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RASO.	NADIR	UNID	400	R\$6,00	M.J. LOPES MONTEIRO - ME
81	PURIFICADOR DE AR, AEROSSOL, LAVANDA, EMBALAGEM 400ML.	LEIDE	UNID	1.480	R\$10,50	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
82	REGULADOR BOTIJÃO GÁS, MATERIAL CORPO LIGA DE ZINCO, MATERIAL VEDAÇÃO BORRACHA NITRÍLICA, DIÂMETRO SAÍDA 3/8 POL, COMPONENTES ADICIONAIS BORBOLETA E MANGUEIRA MEDINDO 1,5 M.	YANES	UND.	120	R\$29,00	GERSON SANTOS ROCHA - ME
83	RODO DE 40CM COM BORRACHA DUPLA E CABO DE METAL ROSQUEÁVEL MEDINDO 1,50M.	MARANHÃO	UND	4.700	R\$23,00	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
84	SABÃO EM BARRA, COCO, PACOTE COM 5 BARRAS DE 200G.	GUARANI	PCT	1.500	R\$6,00	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA ÚNIOR - ME
85	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, PACOTE COM 5 BARRAS DE 200G, CAIXA COM 10 PACOTES.	GUARANI	PCT	9.000	R\$5,49	M.J. LOPES MONTEIRO - ME
86	SABÃO EM PÓ 500 GR	MIUSA	UND	17.000	R\$2,98	GERSON SANTOS ROCHA - ME
87	SABONETE 90G	MOTIVUS	UND	7.000	R\$1,30	2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
88	SABONETE LÍQUIDO 5 L	LIMPEMAX	UND	600	R\$18,00	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
89	SACO PARA LIXO - 100 LITROS / COR PRETA - (RECICLADO), ESPESSURA 3 MICRAS.	JERAPLASTIC	MILHEIRO	50	R\$462,40	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA ÚNIOR - ME
90	SACO PARA LIXO, PLÁSTICO, CAPACIDADE 100L, DIMENSÕES 75X90CM, ESPESSURA 8 MICRAS, PACOTE COM 100 UNID.	KLIF	MILHEIRO	25	R\$299,90	GERSON SANTOS ROCHA - ME



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

CNPJ: 06.553.606/0001-30  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



91	SACO PARA LIXO, PLÁSTICO, CAPACIDADE 30L, DIMENSÕES 39X50CM, ESPESSURA 4 MICRAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PERFIL	MILHEIRO	20	R\$142,00	ZMV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
92	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO HOSPITALAR.	LIMPEMAX	MILHEIRO	30	R\$440,00	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
93	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63, ALTURA 80. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO HOSPITALAR.	JERAPLASTIC	MILHEIRO	30	R\$225,00	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA ÚNIOR - ME
94	SAPONÁCEO FABRICADO COM PÓ MINERAL PARA LIMPEZA ÚMIDA DE ALUMÍNIO, PISINAS, AZULEJOS, ETC. 300 ML	CRISTAL	FRASCO	600	R\$6,19	GERSON SANTOS ROCHA - ME
95	TAÇA, MATERIAL VIDRO TRANSPARENTE INCOLOR, ALTURA 16,10CM, DIÂMETRO 7,30CM, CAPACIDADE 300ML, USO ÁGUA.	NADIR	UNID	120	R\$8,50	ZMV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
96	TAPETE, MATERIAL PLÁSTICO ANTIDERRAPANTE, TAMANHO PEQUENO, DIMENSÕES MÍNIMAS 40X23,5CM.	PE CICERO	UND	360	R\$8,00	FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA ÚNIOR - ME
97	TOALHA DE ROSTO, DIMENSÕES 50X80CM, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO.	TEKA	UNID.	700	R\$9,60	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
98	VASSOURA CEPA DE MADEIRA, DIMENSÕES DA CEPA 40CM X 6,5CM X 5,5CM, CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,40M X 27 MM, ROSQUEÁVEL, CERDAS DE PIAÇAÇA, MEDIDA DA CERDA 11,5CM.	CRISTAL	UNID.	8.400	R\$11,90	M.J. LOPES MONTEIRO - ME
99	VASSOURA, CEPO MADEIRA, CERDAS DE NYLON, CABO METAL, ROSQUEÁVEL, COMPRIMENTO CABO 1,20M, COMPRIMENTO CEPO: 30CM, ALTURA CEPO: 6CM.	MARANHÃO	UND	6.400	R\$9,98	GERSON SANTOS ROCHA - ME
100	VASSOURA LIMPA TETO SISAL CABO 2 M	PAULISTANA	UND	40	R\$35,00	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
101	XÍCARA, MATERIAL PORCELANA, TIPO CAFÉ, CAPACIDADE 200ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES, CONJUNTO COM 12 PEÇAS.	OXFORD	CONJ	10	R\$60,00	LUCYVALDO A PIAULINO - ME
102	XÍCARA, MATERIAL VIDRO, TIPO CAFÉ, CAPACIDADE 80 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES, CONJUNTO COM 12 XÍCARAS.	OXFORD	CONJ	10	R\$40,00	LUCYVALDO A PIAULINO - ME

Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo, as Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal n.º 178/2008, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do

Página | 8





ESTADO DO PIAUÍ


**PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO**

NPJ: 06.553.606/0001-30  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei nº 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

União-PI, 09 de Junho de 2017.

  
**Marcilio Evelin de Carvalho**  
Secretário Municipal de Administração